38 tollitur, atque fugit miseros quos pulchra puella
 39 traxerat in casses suaviis et murmure dolci.
 40 Quid, dulces satyri, faciam, faunisque potentes ?
 41 Quid faciam ? Quid pulchra juvant armenta ? Quid antra ?
 42 Quid nemora aut valles ? Uror sine mente sub umbra ;
 43 sole sub ingenti tristis tremor occupat artus.
 44 Hinc amor infestat dubium timor arguit illinc
 45 ne vel dura silex ictu vel belua morsu
 46 laeserit incautam vel fessam saeva viarum
 47 asperitas grandisque labor fortasse moretur
 48 vel, quod fata vetent, non quis temerarius illam
 49 traxerit invitam rapiatque per oscula mentem.
 50 Novimus : insidias posuit persaepe Cupido
 51 silvarum in latebris, et longa silentia ruris
 52 non sine labe manent. Quis nigras ire per umbras
 53 succinctam et genibus nudam ventoque solutis
 54 crinibus inspiciet nympham myrtique virentis
 55 conspicuam sermo, qui non rapiatur in ignes
 56 extemplo Veneris rapiatque quod optat in usum ?
 57 Dant aditus vires animis et opaca viarum.
 58 Praeterea non Aegla fuit, non culta Neaera
 59 pulchrior ; ac posito modicum sit fusca, quis alter
 60 aptior est silvis color ? His quoque Juppiter olim
 61 saepius in lucis captus, sic Phoebus et Argus.
 62 Sed nullus timor iste mihi : nunc atria caeli
 63 caelicolae servant ; dubium non rufus Alexis
 64 aut Corydon donis soliti hanc tentare vicissim
 65 detineant : potuere deas jam flectere dona.
 66 Heu mihi ! cuncta meis obsunt venientia votis.
 67 Exitium stabulis lupo est, sic messibus imber,
 68 fructetisque novis grando, fetisque capellis
 69 est Boreas : mihi saevus Amor, quo distrahor uror
 70 impellor crucior volvor rapiorque ferorque,
 71 nec scio quid faciam. Verum haec sententia cordis :
 72 hanc animam exuere et placide haec dare membra quieti.
 73 Heu mihi ! nonnumquam hos cornix expulsa labores
 74 dixerat a quercu, sed mens haec laeva neglexit.
 75 O nostrum praedulce decus, qua parte vagaris
 76 hos inter montes ? Quae te, mea, lustra ferarum
 77 accinctam pharetra retinent ? Quas incolis umbras,
 78 quae jaces longo forsitan nunc victa labore ?
 79 O utinam fortuna mihi tam grata fuisset
 80 ut comes ire tibi possem ! Quis retia cervis
 81 ponere me melius, quisnam venabula porcis,
 82 quis canibus dare lora magis, quis flectere retro
 83 cornua Dictaeis olim lassata sagittis
 84 et duros arcus validis curvare lacertis
 85 ac telis agitare capros cognovit agrestes ?
 86 Nasilus in silvis docuit me nempe remotis.
 87 O mihi si tantum cupido Phoebeia faveret,
 88 ut minimos inter pueros, dum solis ab aestu
 89 aufugis, unus ego possem numerarier umquam :
 90 putre solum lymphis premerem, juncoque palustri
 91 omne latus (constravissem) ; post gramina pomis
 92 lacte novo et veteris bacchi cererisque canistris
 93 ornarem jussus ; praestarent inde myricae